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steren, der sidder ved bordenden, når disse for- 
handlinger foregår, må det jo også være noget, 
som finansministeren i hvert fald er meget, me- 
get optaget af. Og lad mig så sige, at jeg tror, at 
man skal passe meget på med at sige det med, at 
man har et sundhedsvæsen i verdensklasse, for 
der tror jeg altså at man mangler meget. Man 
skal passe på, at det ikke bare bliver et slogan. 
Allerede i dag kan man se, hvordan det f.eks. ser 
ud på hjerteområdet, hvor det virkelig er galt, 
og hvor hjertepatienterne taber i Danmark, fordi 
ventelisterne bare over de sidste 2 år er eksplo- 
deret. Det har vi tidligere talt om er et kæmpe 
problem, som heller ikke bliver løst med denne 
finanslov, men det aktuelle spørgsmål er: Hvad 
er årsagen til, at det sker? Er det bloktilskudde- 
nes skævvridning, og hvilken betydning får det 
for behandlingerne, at man skal igennem så sto- 
re besparelser? 

Kl. 14:08 
Formanden: 
Finansministeren. 

Kl. 14:08 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Når der spørges om bloktilskuddet, kan man si- 
ge, at den måde, som pengene bringes i spil på 
de fem regioner imellem, jo er kendt og har væ- 
ret det længe, også forud for de budgetter, der er 
vedtaget i Region Midtjylland. Det er jo i øvrigt 
en model, som baserer sig på et forarbejde, som 
Danske Regioner, dengang det hed Amtsråds- 
foreningen, selv har deltaget i, så det er sådan 
set kendt stof, og det er i øvrigt modeller -  hvad 
spørgeren jo godt ved -  som, hvis man skal sige 
det lidt hurtigt, har betydet, at bl.a. Region 
Midtjylland har fået en relativt større del af 
sundhedsudgifterne stillet til rådighed, end man 
havde historisk under det gamle amtsregime. Så 
man må jo kort kunne sige, at bloktilskudsmo- 
dellerne sådan set er i favør af det jyske. 

Jeg kan ikke svare på, hvad det er for et øko- 
nomiskred, der har fundet sted i Region Midtjyl- 
land. Det må man spørge om i den region. Jeg 
ved jo, at man i august sidste år opererede med 
balance, at man i september fremlagde en øko- 
nomirapport, hvori man pludselig vurderede et 
underskud på 260 mio. kr., og at man allerede 
måneden efter opjusterede underskuddet til 430 
mio. kr. En sådan forandring, altså en ubalance 
på op mod 0,5 mia. kr., der opstår på ganske få 
måneder, må jo skyldes noget økonomistyring, 
som må give Region Midtjyllands regionsråd 
anledning til en del eftertanke. 

Kl. 14:09 
Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen for et sidste spørgsmål. 

Kl. 14:09 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu er det jo meget regionen, som finansministe- 
ren taler om, men det, der jo interesserer mig, er, 
hvad konsekvensen er for borgerne derovre. For 
problemet er vel, at hvis det er sådan, at man 
også i 2008 har så store besparelser i udsigt, så 
har det vel en konsekvens for behandlingen af 
borgerne, og hvis ikke man bliver behandlet in- 
den for den 4-ugers-frist, som man har, kan man 
jo søge behandling et andet sted, og så bliver 
udgifterne for en region jo endnu større. 

Det, som jeg synes man bør være optaget af -  
og det er også tænkeligt, at der skal gås videre 
med det -  er jo, at vi skal have et svar, der siger, 
at det her ikke på noget punkt overhovedet be- 
tyder en ringere behandling af borgerne, for det 
er jo ikke bare det her underskud, man skal spa- 
re op i år og sidste år, men det er jo derudover 
også den effektivisering, der ligger i de aftaler, 
som jo er ganske betydelig, og som jo ligger i 
størrelsesordenen 2 pet., og som vil finansiere 
stort set halvdelen af den aftale, der er indgået. 

Kl. 14:10 
Formanden: 
Finansministeren. 

Kl. 14:10 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Nu tror jeg, det var hr. Jens Peter Vernersens 
eget parti, der, da vi lavede strukturreformen, i 
virkeligheden var meget, meget optaget af at 
prøve at holde fast i det gamle amtsregime med 
egne indtægter og politisk ansvar, og derfor sy- 
nes jeg egentlig, at hr. Jens Peter Vernersen bur- 
de være den første til at understrege, hvor svare- 
ne på de spørgsmål, der stilles, skal hentes. De 
skal hentes i Region Midtjylland. 

Vi har indgået en aftale med regionerne un- 
der et. Vi mødes igen til sommer og gør status 
over det. Det er en god og rummelig aftale, som 
altså øger sundhedsudgifterne med 4,9 pet. i 
2007 og med 3,9 pet. i indeværende år. Det er et 
løft til alle regioner, også til Region Midtjylland. 
Herfra er det så op til den enkelte region at styre 
økonomien, og der er øjensynligt en eller anden 
problemstilling i Region Midtjylland, når man 
altså på ganske få måneder kan konstatere en så 
stor ubalance. Derfor skal svarene på de spørgs- 
mål findes i Region Midtjylland. Det er politi- 
kerne i Region Midtjylland, der -  inden for den 


